
COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

DELIBERA N. 51    DEL 29/09/2016

OGGETTO:  VARIANTE AL REGOLAMENTO URBANISTICO AI SENSI DELL'ART.34 L.R. 65/2014 
"NORME PER IL GOVERNO DEL TERRITORIO" PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVA 
CABINA ENEL VIA CAMPOLUNGO IN VARIAZIONE A LOCALIZZAZIONE VIGENTE

L’anno  il giorno ventinove del mese di Settembre alle ore         16.00 nell’apposita Sala del Municipio 
si  è  riunito  il  Consiglio  Comunale per  deliberare  sulle  proposte  iscritte  all’ordine  del  giorno  diramato  dal  
Presidente  in  data  22  SETTEMBRE - PROT.N.36089  in sessione  ordinaria  e  in seduta  pubblica  di  prima 
convocazione.

Al momento  della  trattazione  del  presente  argomento  (la  cui  votazione  viene verbalizzata  in 
calce) risultano presenti i Signori:

Pres. Pres.

1 ANTOGNOLI MICHELE S 13 LUPERINI DARIO S
2 BALATRESI MARCO N 14 MANNOCCI GIACOMO S
3 BARBUTI LUCA S 15 MARROCU GIAMPAOLO S
4 BENOTTO GABRIELE N 16 MINUCCI SILVANA S
5 CASTELLANI FRANCO S 17 MARTINELLI FABIANO S
6 CECCARELLI LARA S 18 MORGANTINI VALENTINA N
7 CECCHELLI MATTEO S 19 NICOSIA GIUSTO N
8 CORDONI FRANCESCO N 20 PAOLICCHI ROBERTA S
9 DELL'INNOCENTI FRANCA S 21 PAOLINI MATTEO S
10 GIORGI STEFANIA S 22 PARDINI PAOLO S
11 GIULIANI ANDREA S 23 PARDUCCI MAURO S
12 LOTTI GIUSEPPINA MARIELLA S 24 PORCARO ALBERTO S

25 DI MAIO SERGIO S

   Presiede il Sig. PARDINI PAOLO  

Partecipa  alla  riunione,  ai  sensi  dell’art.  97  del  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  EE.LL. 
approvato  dal  D.lgs.  18/08/2000  n°267,  il  Segretario  Generale  BERTOCCHI  STEFANO,  con  funzioni  di 
verbalizzante.

Il Presidente accertato il numero legale per poter deliberare validamente essendo presenti N. 20 Membri 
su N. 25 assegnati dichiara aperta la seduta, designando a scrutatori i Sigg.:

CASTELLANI FRANCO, DELL'INNOCENTI FRANCA, MANNOCCI GIACOMO

Risultano partecipanti alla seduta gli Assessori:

MARCHETTI FRANCO PIERACCIONI SONIA
BECUZZI MAURO VANNI DANIELA
BIANCHI BANDINELLI PAPARONI MARIA ELENA
GUELFI CARLO

Essendo legale il numero degli intervenuti, Il  Presidente dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato.

Pag. 1 di 10



Conclusasi la discussione sul punto all’ordine del giorno, il Presidente mette in votazione, per alzata di  
mano, la seguente proposta di deliberazione

IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che: 

- il Comune di San Giuliano Terme ha approvato con deliberazione consiliare n° 65 del 07.07.2000, esecutiva  
ai sensi di Legge, il Regolamento Urbanistico ai sensi dell'art. 28 della Legge Regionale Toscana n° 5 del  
16.01.1995, “Norme per il Governo del Territorio” e s.m.i.; Regolamento Urbanistico che completa l’iter di 
formazione del nuovo Piano Regolatore Generale, dopo l’approvazione del Piano Strutturale, avvenuta con 
delibera del Consiglio comunale n° 114 del 12.10.98, esecutiva ai sensi di Legge;

- in data 22.12.2005 il Consiglio Comunale ha approvato,  con deliberazione n° 110,  esecutiva ai sensi di 
Legge,  la  Variante  al  Regolamento  Urbanistico,  ai  sensi  dell’articolo  55,  comma  5  e  6,  della  Legge 
Regionale Toscana n° 1 del 3 gennaio 2005, “Norme per il governo del territorio” e s.m.i., con contestuale 
riadozione di alcune previsioni modificate in conseguenza all’accoglimento delle osservazioni;

- con la sopra  citata  delibera C.C. n° 110/2005 l’Amministrazione Comunale ha confermato le previsioni 
sottoposte a pianificazione attuativa e quelle relative a vincolo espropriativo;

- in data 30.05.2006 il Consiglio Comunale, con deliberazione n° 41, esecutiva ai sensi di Legge, ha approvato 
le previsioni poste in riadozione con la delibera di Consiglio Comunale n° 110 del 22.12.2005 “Variante al 
Regolamento Urbanistico, ai sensi dell’articolo 55, comma 5 e 6, della Legge Regionale Toscana n° 1 del 3  
gennaio 2005, Norme per il governo del territorio e s.m.i.”;

Considerato:

 che in data 13 ottobre 2011, con deliberazione n° 81, esecutiva ai sensi di Legge, il Consiglio Comunale ha 
adottato, ai sensi del combinato disposto degli artt. 55, comma 5, 6 e 17 della legge regionale 3 gennaio 2005 n°  
1, la Variante al Regolamento Urbanistico ;

che con deliberazione n°  60 del 25 luglio 2012, esecutiva , il Consiglio Comunale ha approvato e la variante ex 
articolo 55, comma 5, 6 e 17 della legge regionale 3 gennaio 2005 n° 1 disponendo altresì l’adozione di alcune 
parti risultanti dall’esame delle osservazioni pervenute.

Vista la pubblicazione  sul BURT  n ° 38  del 19.09.2012 della deliberazione n° 60 del 25.07.2012 attestante 
l’avvenuta approvazione della Variante medesima;

Considerato  inoltre  che  con  deliberazione  n  °  10  del   21.03.2013,  esecutiva  il  5.05.2013   ,  il  Consiglio  
Comunale ha approvato  de finitamente la variante  ex articolo 55 comma 5,6, e 17 delle legge regionale 3  
gennaio 2005 n° 1  e pubblicato gli atti costituenti  sul  BURT 8.05.2013 ;
- con le sopra citate deliberazioni n° C.C. n° 60/2012 e 10/2013 l’Amministrazione Comunale ha confermato le 
previsioni sottoposte a pianificazione attuativa e quelle relative a vincolo espropriativo;

Vista la deliberazione n° 60 del 22 06.2010, esecutiva , avente per oggetto “Variante al RU -Individuazione di 3  
zone omogenee F5 (Infrastrutture Impianti tecnici di interesse generale art.24 N.T.A ) S.A. Gello -Pugnano e 
Riorganizzazione funzionale aree già destinate a Parcheggio (Infrastrutture viarie -art.25 N.T.A) U.T.O.E 14 
Metato U.T.O.E 16 Il Lamo e U.T.O.E 27 asciano -Approvazione e presa atto 2 osservazioni “;

Preso atto che :

- con nota del 25.01.2016 prot n° 2901 la Società Agricola in qualità di proprietaria dell'area richiedeva di  
variare la localizzazione  della cabina di distribuzione MT/BT attualmente prevista in prossimità del complesso  
di  immobili  di  matrice  storica  /tipologica  identificati  nel  vigente Regolamento Urbanistico  come al  n° 230 
dell'allegato 5c ;

-  la  nuova  localizzazione  insiste  in  un  area  dove  già  è  presente  un  impianto  di  trasformazione  di  Bassa 
Tensione ;

-  Enel  -Sviluppo  Rete  Toscana  e  Umbria  –  Macro  Area  Territoriale  Centro  -ha  prodotto  in  allegato  alla 
documentazione del richiedente la Specifica tecnica relativa alla nuova Cabina ;

Vista la nota in data 15 giugno 2016 n° prot 23165  trasmessa dalla Soc . 4s.r.l in qualità di nuovi  proprietari  
dei terrreni oggetto della localizzazione della cabina ;

Visto :

Pag. 2 di 10



- l'informativa con la quale  la Giunta Municipale  ha disposto di procedere alla Variante per la Realizzazione di  
“cabina elettrica “ per nuova utenza ;

Visto l'articolo 24 comma 8  del vigente Regolamento Urbanistico recante delle Infrastrutture ed impianti tecnici 
di intresse generale “; 

Visto la relazione tecnica avente per oggetto “Variante al Regolamento Urbanistico ai sensi dell'articolo 34 
legge regionale 65/2014 “Norme per  il  governo del  territorio “ ; per  realizzazione di  nuova cabina Enel in 
località  Gello  via  Campolungo in  variazione  a  localizzazione  vigente   “  di  cui  Allegato  1   alla  presente 
deliberazione;  

Ravvisata  pertanto  la necessità di procedere        ;

Vista la proposta di Variante costituita da:

1) Relazione Tecnica/Specifica Tecnica ENEL

2) Estratti Regolamento urbanistico Stato attuale /Stato Modificato

3) Estatto catastale-parcellare

4) Elaborati grafici 

- Relazione fattibilitàgeologica /idraulica 
Visti:
- l'avvenuto deposito presso l'Ufficio Regionale per la Tutela del Territorio della Provincia di Lucca in 

data                          13/09/2016 al n.2024 con allegata certificazione  geologiche, ai sensi dell’articolo 5,  
comma 2, del regolamento di attuazione dell’articolo 62 della l.r. 1/2005, approvato con D.P.G.R. 25-10-2011, 
n. 53/R, 

- la relazione della Responsabile del Procedimento, Arch. Monica Luperi, redatta ai sensi dell’art. 18 della 
L.R.  Toscana  n°  65/2014  e  s.m.i.,  ,  allegato  1) quale  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente 
deliberazione;

- il rapporto del Garante  dell'Informazione e  della partecipazione   allegato 2) quale parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 

Visti i verbali della Commissione Consiliare depositati in atti presso gli uffici competenti; 

Visti:
- Il vigente Piano Strutturale;
- Il vigente Regolamento Urbanistico ;
- l'articolo  9  del  DPR  327/2001  recante  disposizioni  per  l'apposizione  dei  vincoli  derivanti  da  piani 

urbanistici ;
- l'articolo  12  del  DPR 327/2001  recante  disposizioni  per  l'apposizione  della  dichiarazione  di  pubblica 

utilità ;
- l'articolo  19   del  DPR  327/2001  recante  disposizioni  per  l'approvazione  del  progetto  costituente 

v+adozione di variante allo strumento urbanistico ;
la Legge Regionale Toscana 10 novembre 2014  n° 65  “Norme per il governo del territorio”, ed in particolare:

a) l'articolo 34  recanti norme per le varianti mediante approvazione del progetto e relativo termine di 
efficacia ;

 il parere di regolarità  tecnica
Visto il   parere della Commissione Consiliare competente in data  27 settembre 2016,  il  cui  verbale è 

conservato  in atti;
Visti i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile di cui all'art. 49 del d.lgs 267/2000 risultanti 
dai prospetti allegati al presente atto;

DELIBERA 

1) Di approvare  il progetto per ” la  realizzazione di nuova cabina Enel in località Gello via Campolungo  
(zona  omogenea   F5)   in  variazione  a  localizzazione  vigente   “   costituente  variante  allo  strumento  di  
pianificazione urbanistica del Comune ai sensi e per gli effetti dell'articolo 34 della Legge regionale 65/2014,  
progetto composto  dai seguenti elaborati scritto /grafici:

1) Relazione Tecnica/Specifica Tecnica ENEL

2) Estratti Regolamento urbanistico Stato attuale /Stato Modificato

3) Estatto catastale-parcellare
Pag. 3 di 10



4) Elaborati grafici 

- Relazione fattibilitàgeologica /idraulica 

3)Di dare atto che l'approvazione del  Progetto definitivo ai sensi dell'articolo 9 del DPR 327/2001 dispone 
all'apposizione  del vincolo preordinato all'espropriazione ;

4)Di dare atto altresì  che l'approvazione del  Progetto definitivo ai  sensi dell'articolo 12 del DPR 327/2001  
dispone  l'apposizione della dichiarazione di pubblica utilità ;

5)Di  avviare  nei  confronti  dei  proprietari  successivamente  all'approvazione  del  progetto   il  procedimento 
espropriativo ai sensi  e per gli effetti dell'articolo 17  del D.P.R 8 giugno 2001 n °327 ;

6) Di demandare al Dirigente Responsabile del Settore II “Assetto del Territorio e Patrimonio Infrastrutturale “ 
l’attuazione della presente deliberazione, ed in particolare al Servizio Pianificazione Territoriale e Patrimonio di 
provvedere agli adempimenti di cui all’art. 34 della L.R. Toscana n° 65/2014 :

- pubblicazione dell'avviso di approvazione sul B.U.R.T;
- pubblicazione sul sito Internet dell'Amministrazione comunale ;
- comunicazione alla Regione ed alla Provincia
- presentazione delle osservazioni da parte degli interessati nei trenta giorni successivi alla pubblicazione

Tenutasi la votazione, il Presidente, con l’assistenza degli scrutatori, ne proclama l’esito come segue: 
 

 Consiglieri presenti  N.20                   Votanti N.17
                                                                        Favorevoli N.17
                                                                        Contrari     N.==
                                                                        Astenuti     N.3 (Giuliani,Mannocci e Minucci)

Stante l’esito della votazione, il Presidente dichiara adottata la deliberazione in oggetto
       Successivamente , con separata votazione, per alzata di mano, avente il seguente esito  

Consiglieri presenti  N.20      Votanti N.15
                                                                        Favorevoli N.15
                                                                        Contrari     N.==
                                                                        Astenuti     N.5 (Giuliani,Mannocci,Minucci,Barbuti e Antognoli) 

Il Consiglio Comunale dichiara  immediatamente eseguibile la presente deliberazione  ai sensi dell’art. 
134  del D.Lgs 267 del 18/8/2000;

Pag. 4 di 10



COMUNE DI SAN GIULIANO TERME 
Provincia di Pisa

--------------
Settore 2

Settore tecnico, assetto del territorio e opere pubbliche
Servizio Urbanistica

RELAZIONE   DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO e  RELAZIONE TECNICA 

Allegato 1 

Oggetto : “Variante al Regolamento Urbanistico ai sensi dell'articolo 34 legge regionale 65/2014 “Norme 
per il governo del territorio “ ; per realizzazione di nuova cabina Enel in località Gello via Campolungo in 
variazione a localizzazione vigente  “

STRUMENTI URBANISTICI  VIGENTI
Premesso che:
- il Comune di San Giuliano Terme ha approvato con deliberazione consiliare n° 65 del 07.07.2000, esecutiva  

ai sensi di Legge, il Regolamento Urbanistico ai sensi dell'art. 28 della Legge Regionale Toscana n° 5 del  
16.01.1995, “Norme per il Governo del Territorio” e s.m.i.; Regolamento Urbanistico che completa l’iter di 
formazione del nuovo Piano Regolatore Generale, dopo l’approvazione del Piano Strutturale, avvenuta con 
delibera del Consiglio comunale n° 114 del 12.10.98, esecutiva ai sensi di Legge;

- in data 22.12.2005 il Consiglio Comunale ha approvato,  con deliberazione n° 110,  esecutiva ai sensi di 
Legge,  la  Variante  al  Regolamento  Urbanistico,  ai  sensi  dell’articolo  55,  comma  5  e  6,  della  Legge 
Regionale Toscana n° 1 del 3 gennaio 2005, “Norme per il governo del territorio” e s.m.i., con contestuale 
riadozione di alcune previsioni modificate in conseguenza all’accoglimento delle osservazioni;

- con la sopra  citata  delibera C.C. n° 110/2005 l’Amministrazione Comunale ha confermato le previsioni 
sottoposte a pianificazione attuativa e quelle relative a vincolo espropriativo;

- in data 30.05.2006 il Consiglio Comunale, con deliberazione n° 41, esecutiva ai sensi di Legge, ha approvato 
le previsioni poste in riadozione con la delibera di Consiglio Comunale n° 110 del 22.12.2005 “Variante al 
Regolamento Urbanistico, ai sensi dell’articolo 55, comma 5 e 6, della Legge Regionale Toscana n° 1 del 3  
gennaio 2005, Norme per il governo del territorio e s.m.i.”;

- in  data  22.06.2010  il  Consiglio  comunale  con  deliberazione  n°  60  ha  approvato  la  “variante  al  R.U.  -  
individuazione 2 zone omogenne F5 (Infrastrutture impianti tecnici di interesse generale art.25 NTA) S.A 
Gello -Pugnano e riorganizzazione funzionale aree gia destinate a parcheggio 8infrastrutture viarie -art.25 
NTA )UTOE 14 Metato Utoe 16 Il Lamo e UTOE 27 asciano -Approvazione e presa atto di 2 osservazioni .

- che in data 13 ottobre 2011, con deliberazione n° 81, esecutiva ai sensi di Legge, il Consiglio Comunale ha  
adottato, ai sensi del combinato disposto degli artt. 55, comma 5, 6 e 17 della legge regionale 3 gennaio 2005 
n° 1, la Variante al Regolamento Urbanistico ;

- che con deliberazione n°  60 del 25 luglio 2012, esecutiva , il Consiglio Comunale ha approvato e la variante 
ex articolo 55, comma 5, 6 e 17 della legge regionale 3 gennaio 2005 n° 1 disponendo altresì l’adozione di  
alcune parti risultanti dall’esame delle osservazioni pervenute.

- Vista la pubblicazione  sul BURT  n ° 38  del 19.09.2012 della deliberazione n° 60 del 25.07.2012 attestante 
l’avvenuta approvazione della Variante medesima;

- Considerato inoltre che con deliberazione n ° 10 del  21.03.2013,  esecutiva il  5.05.2013  , il Consiglio  
Comunale ha approvato  de finitamente la variante  ex articolo 55 comma 5,6, e 17 delle legge regionale 3  
gennaio 2005 n° 1  e pubblicato gli atti costituenti  sul  BURT 8.05.2013 ;

con le sopra citate deliberazioni n° C.C. n° 60/2012 e 10/2013 l’Amministrazione Comunale ha confermato le 
previsioni sottoposte a pianificazione attuativa e quelle relative a vincolo espropriativo;

con deliberazione n° 55 del 1.03.2011 , la Giunta Municipale il processo di valutazione ambientale ai sensi e per  
gli  effetti  della  L.R.Toscana  10/2010  “Norme  in  materia  di  valutazione  ambientale  strategica  (VAS)  di 
valutazione d'impatto ambientale (VIA)  e di Valutazione d'incidenza.

Pag. 5 di 10



che con deliberazione n°  60 del 25 luglio 2012, esecutiva , il Consiglio Comunale all'interno del procedimento  
di approvazione  ha assunto la dichiarazione di sintesi del processo di VAS redatta ai sensi e per gli effetti  
dell'articolo 27  della L.R.Toscana 10/2010 “Norme in materia di valutazione ambientale strategica (VAS) di  
valutazione d'impatto ambientale (VIA)  e di Valutazione d'incidenza  , il rapporto Ambientale  e la Sintesi non 
Tecnica del Rapporto Ambientale di VAS ed ha altresì approvato il documento di VAS e Vi . Relazione di 
sintesi del Procedimento di VI , Rapporto Ambientale e Sintesi non tecnica del Rapporto Ambientale;

OGGETTO DELLA PRESENTE PROPOSTA DI VARIANTE 

La presente proposta di deliberazione riguarda l’approvazione del progetto definitivo per la realizzazione di una 
cabina di trasformazione della rete ENEL aventi le caratteristiche di MT/BT .
La localizzazione proposta va a sostituire l'attuale localizzazione adicente un complesso architettonico di valore 
storico testimoniale ed indentificato nell'allegato 5c -schedatura degli edifici esterni alle UTOE presenti fino al 
1924/28 con disciplina degli interventi ammessi - al n° 203 ;
La nuova area individuata in prossimità di strada pubblica denominata via di Campolungo in loc.Gello potrà 
collegarsi  con  l'esistente  linea  aerea  di  MT  longitudinale  alla  sopracitata  strada  pubblica  e  già  servito  da 
cavidotto interrato .
Gli elaborati costituenti la proposta sono i seguenti :

1) Relazione Tecnica/Specifica Tecnica ENEL

2) Estratti Regolamento urbanistico Stato attuale /Stato Modificato

3) Estatto catastale-parcellare

4) Elaborati grafici 

- Relazione fattibilitàgeologica /idraulica 

Ai  fini  del  procedimento  da  adottare  vengono  qui  applicate  le  disposizioni  dell'articolo  34   della  Legge 
Regionale  65/2014   recanti norme per le varianti mediante approvazione del progetto e relativo termine di 
efficacia .
Ai fini dell'attuazione della Variante proposta  dovranno essere eseguiti i seguenti   adempimenti di cui all’art. 
34 della L.R. Toscana n° 65/2014 :

- pubblicazione dell'avviso di approvazione sul B.U.R.T;
- pubblicazione sul sito Internet dell'Amministrazione comunale ;
- comunicazione alla Regione ed alla Provincia
- presentazione delle osservazioni da parte degli interessati nei trenta giorni successivi alla pubblicazione .

Con la presente deliberazione inoltre viene preso  atto che l'approvazione del Progetto definitivo dispone 
-  ai sensi dell'articolo 9 del DPR 327/2001  all'apposizione del vincolo preordinato all'espropriazione ; 
- che l'approvazione del Progetto definitivo ai sensi dell'articolo 12 del DPR 327/2001 dispone  l'apposizione 
della dichiarazione di pubblica utilità ;
-  di  avviare  nei  confronti  dei  proprietari  successivamente  all'approvazione  del  progetto   il  procedimento 
espropriativo ai sensi  e per gli effetti dell'articolo 17  del D.P.R 8 giugno 2001 n °327 ;
- che l'approvazione del Progetto definitivo ai sensi dell'articolo 19 del DPR 327/2001 costituisce variante allo  
strumento urbanistico .

La Responsabile del Procedimento
F.to Architetto Monica Luperi

Pag. 6 di 10



COMUNE DI SAN GIULIANO TERME 
Provincia di Pisa

--------------
Settore 2

settore tecnico assetto del territorio e  opere pubbliche 
Servizio  Urbanistica

Il Garante dell'Informazione e Partecipazione

RAPPORTO

(ai sensi dell’articolo 38 legge regionale 65/2014)

Allegato 2 
Oggetto : “Variante al Regolamento Urbanistico ai sensi dell'articolo 34 legge regionale 65/2014 “Norme 
per il governo del territorio “ ; per realizzazione di nuova cabina Enel in località Gello via Campolungo in 
variazione a localizzazione vigente  “

La presente proposta di deliberazione riguarda La presente proposta di deliberazione riguarda l’approvazione 
del  progetto  definitivo  per  la  realizzazione  di  una  cabina  di  trasformazione  della  rete  ENEL  aventi  le 
caratteristiche di MT/BT .
La localizzazione proposta va a sostituire l'attuale localizzazione adicente un complesso architettonico di valore 
storico testimoniale ed indentificato nell'allegato 5c -schedatura degli edifici esterni alle UTOE presenti fino al 
1924/28 con disciplina degli interventi ammessi - al n° 203 ;
La nuova area individuata in prossimità di strada pubblica denominata via di Campolungo in loc.Gello potrà 
collegarsi  con  l'esistente  linea  aerea  di  MT  longitudinale  alla  sopracitata  strada  pubblica  e  già  servito  da 
cavidotto interrato .
Gli elaborati costituenti la proposta sono i seguenti :

1) Relazione Tecnica/Specifica Tecnica ENEL

2) Estratti Regolamento urbanistico Stato attuale /Stato Modificato

3) Estatto catastale-parcellare

4) Elaborati grafici 

- Relazione fattibilitàgeologica /idraulica 
Ai  fini  del  procedimento  da  adottare  vengono  qui  applicate  le  disposizioni  dell'articolo  34   della  Legge 
Regionale  65/2014   recanti norme per le varianti mediante approvazione del progetto e relativo termine di 
efficacia .
Ai fini dell'attuazione della Variante proposta  dovranno essere eseguiti i seguenti   adempimenti di cui all’art. 
34 della L.R. Toscana n° 65/2014 :

- pubblicazione dell'avviso di approvazione sul B.U.R.T;
- pubblicazione sul sito Internet dell'Amministrazione comunale ;
- comunicazione alla Regione ed alla Provincia
- presentazione delle osservazioni da parte degli interessati nei trenta giorni successivi alla pubblicazione .

Con la presente deliberazione inoltre viene preso  atto che l'approvazione del Progetto definitivo dispone 
-  ai sensi dell'articolo 9 del DPR 327/2001  all'apposizione del vincolo preordinato all'espropriazione ; 
- che l'approvazione del Progetto definitivo ai sensi dell'articolo 12 del DPR 327/2001 dispone  l'apposizione 
della dichiarazione di pubblica utilità ;
-  di  avviare  nei  confronti  dei  proprietari  successivamente  all'approvazione  del  progetto   il  procedimento 
espropriativo ai sensi  e per gli effetti dell'articolo 17  del D.P.R 8 giugno 2001 n °327 ;
- che l'approvazione del Progetto definitivo ai sensi dell'articolo 19 del DPR 327/2001 costituisce variante allo  
strumento urbanistico.         Il  Garante dell'informazione e 
della      Partecipazione

             F.to Dottoressa Michela Galletti

Pag. 7 di 10



COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Sulla Proposta di Delibera del 22 09/2016  ad oggetto:

VARIANTE  AL  REGOLAMENTO  URBANISTICO  AI  SENSI  DELL'ART.34  L.R. 
65/2014  "NORME  PER  IL  GOVERNO  DEL  TERRITORIO"  PER  LA 
REALIZZAZIONE  DI  NUOVA  CABINA  ENEL  VIA  CAMPOLUNGO  IN 
VARIAZIONE A LOCALIZZAZIONE VIGENTE

Si esprime, ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000 parere 
FAVOREVOLE di  regolarità  tecnica,  attestante  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione 
amministrativa.

Data 23/09/2016

                Il Dirigente Responsabile del Servizio

               F.to Silvia Fontani

Pag. 8 di 10



COMUNE DI SAN GIULIANO TERME   
Provincia di Pisa

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Sulla  Proposta di Delibera del 22/09/2016 ad oggetto :

VARIANTE AL REGOLAMENTO URBANISTICO  AI SENSI  DELL'ART.34  L.R.  65/2014 
"NORME PER IL GOVERNO DEL TERRITORIO" PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVA 
CABINA ENEL VIA CAMPOLUNGO IN VARIAZIONE A LOCALIZZAZIONE VIGENTE

X        Non è richiesto esprimere parere di regolarità contabile.

Data 23/09/2016

 Il Responsabile  del Servizio Finanziario
         F.to  Dott. Stefano Bertocchi

                    

Pag. 9 di 10



DELIBERA N. 51    DEL 29/09/2016

OGGETTO: VARIANTE AL REGOLAMENTO URBANISTICO AI SENSI DELL'ART.34 L.R. 65/2014 
"NORME PER IL GOVERNO DEL TERRITORIO" PER LA REALIZZAZIONE DI NUOVA 
CABINA ENEL VIA CAMPOLUNGO IN VARIAZIONE A LOCALIZZAZIONE VIGENTE

Verbale fatto e sottoscritto

 IL    PRESIDENTE IL   SEGRETARIO      GENERALE
 F.to PARDINI PAOLO F.to BERTOCCHI STEFANO

Pag. 10 di 10


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
	DELIBERA N. 51 DEL 29/09/2016


